
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダムダムサイト敷地造成工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和1年05月08日～令和3年02月25日
土木一式工事

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和1年5月7日
大成建設（株）
(東京都新宿区西新宿)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

1,708,689,600 1,296,000,000 75.8%

神流川土砂掃流試験モニタリング調査業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内外)
令和1年05月23日～令和2年05月11日
環境調査

分任契約職　下久保ダム管理所長
田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和1年5月22日
（株）東京建設コンサルタント東京本社
(東京都豊島区北大塚)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,698,000 6,820,000 40.8%

基幹線水路１除草等工事
(埼玉県行田市、加須市、鴻巣市、久喜市地内)
令和1年05月25日～令和3年01月31日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年5月24日
（株）大川緑地開発
(埼玉県加須市上三俣)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

69,379,200 59,400,000 85.6%

大規模地震対策秋ヶ瀬管理所施設外不等流水理計算ツール
作成業務
(埼玉県志木市下宗岡内地)
令和1年05月25日～令和1年12月30日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年5月24日
中央コンサルタンツ（株）
(東京都新宿区西新宿)

指名競争入札 16,742,000 13,970,000 83.4%

赤城幹線上流地区維持管理工事
(群馬県沼田市岩本地内他)
令和1年05月15日～令和2年03月25日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲
木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和1年5月14日
（株）高橋造園土木
(群馬県前橋市金丸町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,290,000 12,980,000 84.9%

赤城幹線下流地区維持管理工事
(群馬県前橋市嶺町地内他)
令和1年05月16日～令和2年03月25日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲
木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和1年5月15日
群馬建苗（株）
(群馬県前橋市荻窪町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,322,000 9,790,000 68.4%

榛名幹線地区維持管理工事
(群馬県渋川市上白井地内他)
令和1年05月09日～令和2年03月25日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　稲
木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和1年5月8日
飯塚緑地（株）
(群馬県渋川市横堀)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,495,000 11,110,000 96.7%

河川流量調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和1年05月14日～令和2年03月27日
流量観測

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和1年5月13日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

一般競争入札 10,120,000 8,030,000 79.3%

妙岐の鼻地区他環境調査業務
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和1年05月14日～令和2年03月25日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年5月13日
（株）緑生研究所
(東京都調布市小島町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,606,800 10,912,000 42.6%

草木ダム下流氾濫解析検討業務
(群馬県みどり市東町座間)
令和1年06月01日～令和1年11月17日
設計業務

分任契約職　草木ダム管理所長　大
村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

令和1年5月31日
（株）日水コン
(東京都新宿区西新宿)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,201,000 8,635,000 60.8%

1 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大入頭首工操作室屋根改修外工事
(愛知県北設楽郡豊根村大字上黒川字川合外)
令和1年05月21日～令和1年08月18日
建築一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
細山田　真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年5月20日
（株）近藤建設
(三重県伊勢市上地町)

指名競争入札 2,937,600 2,581,200 87.9%

豊川用水二期東部幹線併設水路風越工区補足設計等業務
(愛知県新城市富岡地内外)
令和1年05月10日～令和2年08月31日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
細山田　真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年5月9日
玉野総合コンサルタント（株）
(愛知県名古屋市東区東桜)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,229,600 27,972,000 79.4%

大野導水路斜面対策測量設計業務
(愛知県新城市大字乗本地内他)
令和1年05月24日～令和1年08月31日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
細山田　真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年5月23日
不二総合コンサルタント（株）
(静岡県浜松市北区初生町)

一般競争入札 5,724,000 3,780,000 66.0%

木曽川水管橋農業用水可とう管補修工事
(愛知県弥富市五明町内川平外地先)
令和1年05月25日～令和2年05月29日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和1年5月24日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,528,000 17,864,000 79.3%

水源管理所管内維持管理工事
(三重県いなべ市藤原町上相場地内外)
令和1年05月29日～令和4年03月18日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所長　飯
田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和1年5月28日
（株）八幡建設
(三重県三重郡菰野町大字田光)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

60,929,000 52,140,000 85.6%

中里ダム外堤体観測及び堆砂測量業務
(三重県いなべ市藤原町大字鼎地内外４箇所)
令和1年05月21日～令和2年03月19日
測量

分任契約職　三重用水管理所長　飯
田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和1年5月20日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,114,000 10,923,000 72.3%

三重用水水質調査業務
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和1年05月14日～令和2年03月19日
水質調査

分任契約職　三重用水管理所長　飯
田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和1年5月13日
エヌエス環境（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区瀬古東)

一般競争入札 6,809,000 2,827,000 41.5%

航路安全施設他整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先)
令和1年05月08日～令和1年10月04日
その他の工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和1年5月7日
（有）新栄丸
(三重県桑名市長島町福吉)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,828,000 13,860,000 93.5%

阿木川ダム流量観測等業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和1年05月08日～令和2年03月27日
流量観測

分任契約職　阿木川ダム管理所長
川地　悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和1年5月7日
ダイシンコンサルタント（株）
(岐阜県中津川市中津川)

一般競争入札 8,657,000 7,260,000 83.9%

徳山ダム川尻トンネル光ケーブル敷設工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町西横山地内外２箇所)
令和1年05月29日～令和2年01月31日
電気工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和1年5月28日
ＮＤＳ（株）
(愛知県名古屋市中区千代田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,992,000 2,889,700 96.6%

2 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

徳山ダム下流氾濫区域検討業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田)
令和1年05月09日～令和2年02月28日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和1年5月8日
（株）建設技術研究所中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,988,000 8,800,000 88.1%

徳山ダム流量観測業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町塚字塚奥地内他)
令和1年05月17日～令和2年01月31日
流量観測

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和1年5月16日
（株）ＭＳＳ
(愛知県名古屋市中川区八剱町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,984,000 4,774,000 79.8%

平成３１年度味噌川ダム下流河川浸水想定区域図作成等業
務
(長野県木曽郡木祖村小木曽)
令和1年05月16日～令和1年11月21日
設計業務

分任契約職　味噌川ダム管理所長
星野　徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和1年5月15日
パシフィックコンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区牛島町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,218,000 15,950,000 78.9%

平成31年度味噌川ダム流量観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽、木曽町地内)
令和1年05月23日～令和2年02月15日
流量観測

分任契約職　味噌川ダム管理所長
星野　徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和1年5月22日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,884,000 2,959,000 60.6%

一庫ダム図面等作成業務
(兵庫県川西市一庫字唐松)
令和1年05月24日～令和1年12月20日
設計業務

分任契約職　一庫ダム管理所長　後
藤　浩一
（兵庫県川西市一庫）

令和1年5月23日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

一般競争入札 2,656,800 1,598,400 60.2%

琵琶湖総管湖南地区湖岸堤等維持管理工事
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、近江八幡市)
令和1年05月10日～令和2年09月07日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年5月9日
（株）アクアテルス
(滋賀県守山市水保町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

126,111,600 115,020,000 91.2%

琵琶湖総管野洲川地区他樹木保全工事
(滋賀県野洲市、近江八幡市地内)
令和1年05月14日～令和3年03月19日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年5月13日
近江花勝造園（株）
(滋賀県近江八幡市多賀町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

59,598,000 56,320,000 94.5%

川上ダム管理用制御処理設備設計業務
(三重県伊賀市阿保地内外)
令和1年05月11日～令和1年12月16日
電通設備調査設計

分任契約職　川上ダム建設所長　渕
上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年5月10日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,868,000 18,040,000 75.6%

前深瀬川左岸斜面対策工詳細設計業務
(三重県伊賀市川上地内)
令和1年05月23日～令和1年09月19日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕
上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年5月22日
（株）ＣＰＣ
(大阪府大阪市西区阿波座)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,493,200 7,560,000 79.6%

ダムサイト横坑・立坑閉塞工事
(滋賀県長浜市余呉町小原地内他)
令和1年05月08日～令和1年12月13日
土木一式工事

分任契約職　丹生事務所長　播磨光
一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和1年5月7日
（株）古澤組
(滋賀県長浜市東上坂町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,097,200 54,000,000 99.8%

3 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

北海道トンネル照明設備設計業務
(滋賀県長浜市余呉町菅並地内)
令和1年05月18日～令和1年09月14日
設計業務

分任契約職　丹生事務所長　播磨光
一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和1年5月17日
東京コンサルタンツ（株）
(福井県福井市大町)

一般競争入札 3,682,800 2,235,600 60.7%

早明浦ダム再生事業堤体周辺地質調査業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和1年05月28日～令和1年09月14日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　足
達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年5月27日
明治コンサルタント（株）大阪支店
(大阪府池田市呉服町１０－１４)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,528,000 10,773,000 86.0%

今切川河口堰外施設維持補修工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先外)
令和1年05月18日～令和2年03月27日
土木一式工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和1年5月17日
（株）圃山建設
(徳島県鳴門市大麻町桧字野神ノ北)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,383,600 15,865,200 96.8%

大山ダム洪水氾濫解析業務
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和1年05月21日～令和1年07月31日
設計業務

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年5月20日
東洋技術（株）
(大分県大分市大字畑中)

指名競争入札 1,998,000 1,728,000 86.5%

江川ダム余水吐ゲート整備工事
(福岡県朝倉市江川地内)
令和1年05月30日～令和2年03月15日
機械設備工事

分任契約職　両筑平野用水管理所長
島田晃成
（福岡県朝倉市江川）

令和1年5月29日
（株）ニチゾウテック
(熊本県玉名郡長洲町大字有明)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,800,400 15,660,000 99.1%

小石原川ダム付替国道用地境界杭設置業務
(福岡県朝倉市江川地内)
令和1年05月09日～令和2年01月31日
測量

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年5月8日
（株）コスモエンジニアリング
(宮崎県都城市都北町)

一般競争入札 35,445,600 24,278,400 68.5%

山口調整池法面等復旧工事
(福岡県筑紫野市大字山口地内)
令和1年05月25日～令和1年09月21日
土木一式工事

分任契約職　福岡導水総合事業所長
羽田野義勝
（福岡県久留米市高野町）

令和1年5月24日
（株）大岡組
(福岡県大川市大字三丸)

指名競争入札 75,157,200 69,120,000 92.0%

福岡導水施設地震対策併設水路２号トンネル実施設計業務
(福岡県筑紫野市山口地内外)
令和1年05月10日～令和2年03月24日
設計業務

分任契約職　福岡導水総合事業所長
羽田野義勝
（福岡県久留米市高野町）

令和1年5月9日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,132,000 40,700,000 92.2%

4 


